
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/7027/2014

Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení právní a kontrolní

Vyřizuje: Šmídová Silvie

Materiál pro mimořádné  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 24.06.2014

Darování věcí ztracených a opuštěných - housle

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

darovat Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková organizace, Majakovského 
2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ: 68899092, věci ztracené a opuštěné dle přílohy č. 1 k usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-mimořádné-OO-darování věcí ztracených a 
opuštěných-housle-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-mimořádné-OO-darování houslí-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-mimořádné-OO-rozhodnutí likvidační 

komise-1D.pdf
příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 17.06.2014 Datum: 18.06.2014 Datum: 18.06.2014 Datum: 18.06.2014

Jitka Korzonková

 Mgr. Jana 
Godálová

JUDr. Olga 
Guziurová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7027/2014 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Darování věcí ztracených a opuštěných - housle Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Darování věcí ztracených a opuštěných - housle

Odbor organizační, oddělení právní a kontrolní v souladu s organizačním řádem vede agendu věcí ztracených. 

Po uplynutí 6 měsíční zákonné lhůty (§ 135 zák.č. 40/1964 Sb., občanský zákoník) připadly tyto věci nalezené do 

vlastnictví obce.

Na základě usnesení likvidační komise ze dne 11.6.2014 předkládáme návrh na vyřazení věcí ztracených a 

opuštěných dle přílohy č. 1 k usnesení. Navrhujeme:

 darovat 7 ks houslí dle přílohy č. 1 k usnesení Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-

Mizerov, příspěvková organizace, Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ: 68899092 formou 

darovací smlouvy.

V souladu s doporučením likvidační komise a Rady města Karviné odbor organizační doporučuje  Zastupitelstvu 

města Karviné schválit tento materiál.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Housle+smyčec+obal Ant. Nečesaný 1 11 500,00 Kč 11 500,00 Kč

Housle+smyčec+obal Giovan Paolo 
Maggini

1 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč

Housle+smyčec+obal 1 9 500,00 Kč 9 500,00 Kč

Housle+smyčec+obalL.F. Prokop 1 9 500,00 Kč 9 500,00 Kč

Housle+smyčec+obal 1 7 200,00 Kč 7 200,00 Kč

Housle+smyčec+obal Štainer 1 3 600,00 Kč 3 600,00 Kč

Housle+smyčec+obal Stradiuarius 1 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč

celkem 50 300,00 Kč



statutární město Karviná 
Likvidační komise 
 

 
 

U s n e s e n í  č. 3 
 

z jednání komise likvidační konané dne 11. června 2014 
v 10:00 hodin v budově Magistrátu města Karviné 

 
Datum: 11.6.2014 
Místo: Magistrát města Karviné, budova A, zasedací místnost I. patro 
Přítomní: Ing. Bogoczová, MPA; Ing. Piatková, MPA; JUDr. Guziurová, MPA;       

Mgr. Bičej; Ing. Raszyk;  p. Nalewajková 
Omluveni:  
Zapsal: p. Nalewajková 
 
 
Na základě předložených „Návrhů na vyřazení majetku“ jednotlivými správci majetku se Komise likvidační na svém jednání usnesla a 
doporučuje takto: 
 
 
 
 

Návrh na vyřazení majetku č. 11/2014 
     Odbor majetkový – drobný dlouhodobý majetek (neodpisovaný) – stavební 
      buňka na hřbitově v Karviné - Loukách  
      Stavební buňka pořízená v roce 1989 v ceně 28.365,-Kč. Majetek je již značně 
      opotřebovaný, zkorodovaný, proděravený. Buňku již nelze dále využívat 
      

HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k důvodové zprávě



Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
           - fyzickou likvidaci majetku 
 
 
 
 
 
 

Návrh na vyřazení majetku č. 12/2014 
     Odbor majetkový - drobný majetek (neodpisovaný) – venkovní židle v objektu  
      Loděnice v PBN    
      4ks proutěných židlí v celkové hodnotě 6.816,12Kč, pořízeno 6/2011, u kterých jsou 
      zničené nohy a nalomené sváry, nedá se na nich bezpečně sedět 

    
HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
           - fyzickou likvidaci majetku 
 
 

 
 

 
Návrh na vyřazení majetku č. 13/2014 

     Odbor majetkový – drobný dlouhodobý majetek (neodpisovaný) – majetek    
      v obřadních síních na hřbitovech – viz seznam 
      Např. pianino z roku 1992 v PC 8.750,-Kč, harmonium z r. 1989 v PC 3.558,-Kč, 
      el. varhany z r. 1989 v ceně 21.560,-Kč, reproduktor k varhanům za 2.010,-Kč,     
      rozhlasová ústředna z roku 2009 v PC 11.371,15Kč 



      Majetek je zastaralý, opotřebovaný, opravy nerentabilní 
                                    

HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
           - fyzickou likvidaci majetku kromě rozhlasové ústředny, kterou příslušný správce   
             majetku nabídne jiné organizaci k možnosti využití - např. příspěvkovým organizacím      
             města, Klubům seniorům apod. 
 

 
 

      
   

Návrh na vyřazení majetku č. 14/2014 
     Odbor majetkový – dlouhodobý majetek (odpisovaný) – prodejní stánek  
      na ul. Těreškovové 
      Prodejní stánek byl odkoupen již jako starší a do majetku města zařazen v 3/2013 
      v PC 90.000,-Kč, nyní ZC 7.500,-Kč z důvodu realizace investiční akce „Obnova 
      okolí kina Centrum“. Nyní je nutné stánek odstranit z důvodu začínajících stavebních    
      prací. 

            
HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
           -  nabídnout prodejní stánek za úplatu občanům města Karviné, živnostníkům, spolkům 
              apod. za nejvyšší nabídku 
 
 
 
 



Návrh na vyřazení majetku č. 15/2014 
     Odbor majetkový  - dlouhodobý majetek – reliéfní stěna v kině Centrum 

MěDK požádalo o převod reliéfní stěny zpět do majetku SMK z důvodu rekonstrukce kina. Majetek byl ohodnocen znaleckým posudkem na 
105.000,-Kč. 

                  
HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
                      - odprodat reliéfní stěnu p. Ing. Světlíkovi za cenu znaleckého posudku  
                         tj. za 105.000,-Kč 
  

 
 
 

Návrh na vyřazení majetku č. 16/2014 
     Odbor sociální - drobný majetek (neodpisovaný) – viz seznam 
     Drobný majetek v celkové hodnotě 51.156,81Kč z klubů seniorů (židle, lednička,    
     záclony, skříňky atd.).  Majetek je již silně poničený, opotřebovaný, opravy jsou  
     nerentabilní 

                             
HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
           - fyzickou likvidaci majetku 
 
 
 

 
 



Návrh na vyřazení majetku č. 17/2014 
     Odbor organizační - drobný dlouhodobý majetek (neodpisovaný) –  7 ks houslí 

Jedná se o věci opuštěné, které byly zavedeny do majetku města 4/2014 v ocenění učiněné znalcem: 50.300,-Kč 
             

HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
           - darovat 7 ks houslí ZUŠ Bedřicha Smetany Karviná formou darovací smlouvy 
 
 
 

 
 
         

Návrh na vyřazení majetku č. 18/2014 
     Odbor organizační - drobný dlouhodobý majetek (neodpisovaný) - věci opuštěné  
     dle seznamu   

           Jedná se o předměty z trestné činnosti nebo věci opuštěné, které jsou většinou      
           ve velmi špatném stavu (kola, mobilní telefony, tašky, oděvy, batohy atd.) 
                            

HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
                  - nalezené věci darovat Azylovému domu – dle seznamu 
                                                                a 
                      - nalezené věci nabídnout bazarům – dle seznamu 
                                                               a          
                      - nalezené věci odevzdat do sběrných surovin – dle seznamu 
                                                               a 
                      - nalezené věci fyzicky zlikvidovat – dle seznamu 
 



                      - ze seznamu vypustit bod 83/2013, který je řešen v návrhu na vyřazení 17/2014 
            (darování 7 ks houslí) 
 
 
 
 
 
 

Návrh na vyřazení majetku č. 19/2014 
     Odbor organizační - drobný dlouhodobý majetek (neodepisovaný)  
      – viz seznam 

            Jedná se o majetek opotřebovaný, nefunkční, poškozený v celkové hodnotě    
            818.105,40Kč 
 

                   
HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
           - ze seznamu vyloučit inv. čísla 103 474 (r.2007) a 103 779 (r.2008) – GPS přijímače v  
             celkové pořizovací ceně 18.979,-Kč, kde je nutno do příštího zasedání Likvidační  
             komise zdůvodnit vyřazení GPS přijímačů 
           - kovový majetek prodat sběrným surovinám 
           - ostatní majetek dle seznamu fyzicky zlikvidovat 
 
 
 
 
 

Návrh na vyřazení majetku č. 20 + 21/2014 
                 Městská policie - Drobný dlouhodobý majetek (neodpisovaný) – viz seznam 
      Jedná se o majetek v celkové pořizovací hodnotě 354.124,30Kč, který je již nefunkční,     
      neopravitelný nebo nepoužitelný 
                                             - Dlouhodobý majetek (odpisovaný) – počítač Comfor Qatro 

Pořizovací cena PC z roku 2003 je  39.900Kč, ZC 1.995,-Kč. Majetek je již nefunkční 



 
 
             

HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
          - vrátit Návrhy na vyřazení zpět MPK a do příštího zasedání Likvidační komise   
            zdůvodnit vyřazení jednotlivých položek ze seznamu majetku vč. doložení odborných 
            posudků k vyřazení elektrospotřebičů, PC atd. 
          - u majetku, který je fyzicky poškozen, doložit foto 
          - u majetku, který můžou využít jiné organizace města (ZŠ, MŠ, Kluby seniorů),  
            charitativní organizace nebo spolky ve městě, zvážit možnost oslovit a nabídnout    
            tento majetek formou daru těmto organizacím   
 
 
 
 
 
 

 
Návrh na vyřazení majetku u příspěvkových organizací města Karviná 
               „  Návrhy na vyřazení majetku“ jsou uloženy na OM 

 
 

Soupis majetku k vyřazení (dle žádostí jednotlivých příspěvkových organizací) 
Název příspěvkové 
organizace  název majetku  pořizovací 

cena 
rok 

pořízení důvod k vyřazení 

Základní škola a mateřská 
škola s polským jazykem 
vyučovacím ‐ Szkola 
Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná‐Fryštát, Dr. Olszaka 
156 

počítač Celsius OCT 128MB           15 
075,50 Kč  2005  nefunkční, nerentabilní oprava 

hudební skříň           11 
480,00 Kč  1998  skříň je zastaralá a velmi opotřebovaná (panty na 

dveřích již do dřevotřísky nelze uchytit) 



Mateřská škola Karviná‐Ráj 
Školská 431  chladící skříň HJ           17 

013,00 Kč  2001  nefunkční, nerentabilní oprava 

Mateřská škola  Karviná‐Ráj V 
Aleji 20/761 

kopírovací stroj Magicolor 
4690 MF 

         15 
228,00 Kč  2010  nerentabilní oprava 

počítač OFFICELLINE + 17" 
monitor  

         23 
810,00 Kč  2003  nefunkční, zastaralý typ, nerentabilní oprava 

Základní škola Karviná‐Ráj U 
Lesa 713 

PC Lyn x Q 6600           25 
210,00 Kč  2008  zastaralé zařízení a nerentabilní oprava 

PC s 19" monitorem           15 
470,00 Kč  2007  zastaralé zařízení a nerentabilní oprava 

Rainbow vysavač           62 
150,00 Kč  1994  spálený motor, nerentabilní oprava 

Mateřská škola Karviná‐
Hranice Slovenská 2872 

tiskárna XEROX PHASER 6110 
MFP 

         17 
493,00 Kč  2008  nerentabilní oprava, zastaralé zařízení 

Městský dům kultury Karviná 

zesilovací souprava tranzist. 
TESLA 

         23 
912,00 Kč  1972  opotřebení a zastaralost zařízení 

server FS TX200           35 
000,00 Kč  2010  závada základní desky, 2 vadné disky, nerentabilní 

oprava 
Vozidlo Octavia Combi Elegant 
1.9 Tdi 

       590 
500,00 Kč  2001  opotřebení, zastaralost ‐ přímý prodej na cenu dle 

posudku 

Vozidlo Fiat Ducato 2.0.JTD         455 
336,00 Kč  2005  opotřebení, zastaralost ‐ přímý prodej na cenu dle 

posudku 

Základní škola Karviná‐Ráj 
Školská 432 

dávkovač čisticího prostředku           14 
530,00 Kč  2005  nerentabilní oprava, opotřebená čerpací hlava, 

spálený motor 

kopírka Canon 6512           20 
111,00 Kč  2005  vadná zobrazovací jednotka a vadná elektronika, 

vadná m/b ‐ nedostupné náhradní díly 

PC + monitor           28 
512,00 Kč  2001  vadná elektronika, vadné hdd,  vadná m/b, 

nedostupnost náhradních dílů 



PC + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

PC + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

PC + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

PC sestava + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

PC sestava + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

PC sestava + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

PC sestava + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

PC sestava + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

PC sestava + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

PC + monitor           14 
705,00 Kč  2004 

Název příspěvkové 
organizace  název majetku  pořizovací 

cena 
rok 

pořízení důvod k vyřazení 

Základní škola Karviná‐Nové 
Město                     tř. Družby 
1383 

rozhlasová ústředna AUA 
4712 

         39 
050,00 Kč  1990  nefunkční, neopravitelní elektronika 

vysavač Rainbow           60 
900,00 Kč  1994  nefunkční napájení, vada motoru, vadný kabel, 

nerentabilní oprava 

pračka           14 
990,00 Kč  1994  vadný programátor + řemen, neopravitelná 



videopřehrávač SONY           10 
100,00 Kč  1994  nefunkční přehrávání, nerentabilní oprava 

počítač DTK           30 
590,00 Kč  1994  nefunkční elektronika, zastaralý, nerentabilní 

oprava 

tiskárna Citizen Swift           10 
690,00 Kč  1994  nefunkční, vadná tisková hlava, nerentabilní 

oprava 

počítač 386 Dx + tiskárna           41 
006,00 Kč  1994  nefunkční Mainboard, HDD, zastaralý,nerentabilní 

oprava 

počítač 386‐33           44 
000,00 Kč  1994  nefunkční elektronika, zastaralý, nevyhovující, 

nerentabilní oprava 

smažící pánev MBM EBRVI         153 
627,00 Kč  1995 

neopravitelná, nefunkční ohřev a elektroinstalace 

počítač DAEWOO 1502B           47 
575,00 Kč  1995  nefunkční Mainboard, HDD, RAM, zastaralý, 

nerentabilní oprava 

telefonní ústředna ALPHATEL           35 
288,00 Kč  1996  nefunkční programátor, špatný zdroj, nerentabilní 

oprava 

fax Panasonic KX‐F2610           13 
130,00 Kč  1998  nefunkční elektronika, nerentabilní oprava 

kopírka SF 2314           24 
766,00 Kč  1999  nefunkční ‐ závada vyvolávací jednotky, 

neopravitelná 

počítač Celeron 400           37 
610,00 Kč  1999  nefunkční Mainboard, RAM, zastaralý, nerentabilní 

oprava 

počítač + tiskárna           38 
800,00 Kč  2000  nefunkční elektronika, zastaralý, nerentabilní 

oprava 

kopírovací stroj Minolta           21 
838,00 Kč  2000  poškozený zdroj napájení, poškozená fixace ‐ 

rozmazává kopie, nerentabilní oprava 

koncový zesilovač Audyn 1200          20 
894,00 Kč  2002  nefunkční, vyhořelý zdroj, poničená elektronika, 

nerentabilní oprava 



kopírka AR 163           39 
990,00 Kč  2002  nefunkční, neopravitelná 

Název příspěvkové 
organizace  název majetku  pořizovací 

cena 
rok 

pořízení důvod k vyřazení 

Základní škola Karviná‐Nové 
Město                     tř. Družby 
1383 

počítač Celeron           26 
623,00 Kč  2002  nefunkční HDD, mainboard, zastaralý, nerentabilní 

oprava 

počítač DAP Comp           19 
100,00 Kč  2004  nefunkční zdroj, vadný HDD, RAM, zastaralý, 

nerentabilní oprava 

kopírka SHARP Ce           33 
308,00 Kč  2004  nefunkční ‐ nekopíruje, nerentabilní oprava 

notebook Asus F3F           25 
325,00 Kč  2006  prasklá obrazovka, neopravitelný 

kopírovací stroj SHARP           14 
875,00 Kč  2007  nefunkční fixace, zničený skener, nerentabilní 

oprava 

notebook ProBook 4510s           18 
990,00 Kč  2009  nefunkční základní deska a zdroj, neopravitelný 

Regionální knihovna Karviná 

PC Office line + monitor           21 
259,55 Kč  2006 

nefunkční, náhradní díly na opravu nedostupné 

PC + monitor           12 
811,68 Kč  2008 

PC Office line + monitor           21 
259,55 Kč  2006 

Pc Comfor Primo           18 
190,00 Kč  2003 

monitor LCD 15"           10 
800,00 Kč  2003 

PC Office line, vč. OEM WIN 
XP PRO CZ SP2 

         13 
819,06 Kč  2005 

kopírovací stroj SHARP AR‐161          62  1999  oprava nerentabilní, zařízení technicky a morálně 



127,00 Kč  zastaralé 

tiskový modul ke kopírce           18 
519,60 Kč  2002 

skříň dvoudílná ‐ mahagon           15 
819,00 Kč  1981  zastaralá, nepotřebná 

Mateřská škola Karviná‐
Mizerov                               Na 
Kopci 2099, příspěvková 
organizace 

plynový sporák           16 
397,00 Kč  1973  špatná funkčnost plynové trouby, zhasínají hořáky 

(inovace kuchyně) 
          
    
 

HLASOVÁNÍ  
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

           Komise doporučuje:  
 MěDK odprodá 2 ks vozidel dle znaleckých posudků - Octavia Combi Elegant 
                                                                                      - Fiat Ducato 

                       - fyzickou likvidaci ostatního majetku 
 
 
 
 

 
          
 

Likvidační komise vzala na vědomí: 
          - směnu řadových garáží v katastrálním území Karviná-Ráj vč. vsakovací jímky a   
               elektroměrových pilířů s manž. Peniaškovými  
 
 
 
 
 



Úkoly: 
- materiály pro nejbližší zasedání RM a současně i pro ZM 9/2014 na vyřazení majetku vyhotoví jednotliví  správci majetku 
 
 
Další úkoly: 
- v Návrzích na vyřazení majetku nebo v Návrzích na vědomí majetek podrobněji popsat (rok pořízení, pořizovací cena, zůstatková cena, umístění majetku) 
- u majetku, který byl zaveden do majetku města již jako použitý (starší) a který vyřazujeme, napsat do Návrhu na vyřazení i tuto informaci 
- upozornit jednotlivé správce majetku o nutnosti podrobnějšího popisu závady, nefunkčnosti majetku, o důvodu vyřazování majetku 
- u majetku, který bude fyzicky likvidován z důvodu poškození, dokládat foto  
- zvážit možnosti využitelnosti majetku jinými organizacemi (příspěvkové organizace, spolky ve městě, charitativní organizace) 
- majetek, který lze odevzdat za úplatu ve sběrných surovinách, neodvážet na sběrné dvory do kontejnerů 
- k fyzicky vyřazenému majetku doložit potvrzení o ekologickém zlikvidování majetku (Směrnice pro hospodaření s majetkem) 
- K Návrhům na vyřazení majetku, kde navrhovaný způsob likvidace bude fyzická likvidace, budou připojeny podpisy členů DIK, kteří budou tímto stvrzovat, že 
majetek je skutečně poškozen, je neopravitelný a tudíž je již nevyužitelný 
- upravit tiskopis Návrh na vyřazení majetku 
- upravit Směrnici pro hospodaření s majetkem 
 
 TERMÍN pro splnění úkolů : IHNED 
     

 


	7027-OO-darování věcí ztracených a opuštěných-housle
	ZM-mimořádné-OO-darování věcí ztracených a opuštěných-housle-DZ
	ZM-mimořádné-OO-darování houslí-1U
	ZM-mimořádné-OO-rozhodnutí likvidační komise-1D



